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Punkt 33: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-21

Økonomi

Sagen afgøres af

Byrådet.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).



Punkt 34: Spørgsmål til Byrådet fra borgerne

00.22.02-G01-4-21

Resume

På alle byrådsmøder i Faxe Kommune har borgere med bopæl i kommunen mulighed for at stille spørgsmål til byrådet.

Formålet med spørgetiden er, at give borgerne mulighed for at få svar på spørgsmål af almen interesse, som vedrører
kommunale forhold. Der kan ikke stilles spørgsmål til personsager.

Sagsfremstilling

Spørgetiden er borgernes adgang til en direkte dialog med byrådet.

Det er vigtigt, at spørgsmålene er korte (max 2 minutter) og har almen interesse for kommunens borgere.

Borgerne kan stille spørgsmål til byrådet ved at:

møde personligt op til byrådsmødet, eller
sende spørgsmålet på forhånd til mail: lefr@faxekommune.dk

Der er afsat ½ time til dette punkt.

Se desuden forretningsordenen for spørgetid, vedhæftet som bilag.

Personoplysninger behandles, når der stilles spørgsmål til byrådet. Du kan læse mere herom i det vedhæftede bilag.

Beslutning

Der blev stillet følgende spørgsmål:

Er der problemer med mobning i Faxe Kommune og/eller i Faxe Byråd?

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Forretningsordenen for spørgetid

Oplysning om kommunens behandling af personoplysninger i forbindelse med spørgetid i byrådet



Punkt 35: Orientering om flygtningesituationen i forbindelse med krigen i
Ukraine

00.01.00-A00-16-22

Resume

Borgmesteren orienterer om den aktuelle status i kommunen grundet krigen i Ukraine.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).



Punkt 36: Orientering om økonomiske nøgletal pr. ultimo februar 2022

00.01.00-Ø00-12161-22

Resume

I denne sag præsenteres de overordnede forbrugstal og likviditetsudvikling for Faxe Kommune.

Forbruget er opgjort pr. udvalg og samlet for hele kommunen.

Sagsfremstilling

Likviditet

I følgende afsnit vises opgørelsen af Faxe Kommunes samlede likviditet.

Tabel 1 - Opgørelse af kommunens likviditet pr. ultimo måned (i mio. kr.)

Ved udgangen af februar måned er 3 mdrs. likviditeten faldet med 9,1 mio. kr. set i forhold til januar måned.

Faldet skyldes bl.a. at der har været afholdt udgifter i 2022, som har haft kassepåvirkningen i 2022, men hvor
regnskabsåret var 2021. F.eks. på anlæg og efterreguleringen af den Kommunale Medfinansiering.

12 mdrs. likviditeten har holdt sig stabil over de sidste par måneder og årsskiftet.

Drift – Kommunens budget, forbrug og forbrugsprocent

Følgende afsnit giver et overblik over kommunens forbrugsmønster og sammenligner de enkelte udvalgs forbrugsprocent
med den vejledende forbrugsprocent. Den vejledende forbrugsprocent er pr. 28. februar baseret på 2/12 af 100 %, og
udgør 16,67 %.

Tabel 2 - Opgørelse af budget, forbrug og forbrugsprocenter ved sidste månedsskift (i kr. 1.000)



**): Forbrugsprocenten for Faxe Kommune i alt er inkl. kommunal medfinansiering (KMF).

Ultimo februar ligger Faxe Kommunes samlede forbrugsprocent på 15,2 % af det korrigerede budget, svarende til 1,46
procentpoint under den vejledende forbrugsprocent.

Sammenlignes forbrugsprocenterne for de enkelte udvalg med de seneste par år, så er der for nogle udvalg et større
udsving end "normalt".

På nuværende tidspunkt er det dog for tidligt at lægge for stor værdi i de opgjorte forbrugsprocenter.

I forbindelse med overgangen til nyt økonomisystem har der været naturlige udfordringer og ting der skulle læres. Dette
kan også have haft virkning på bogføring m.m. i de enkelte centre.

Forbrugsprocenterne skal derfor ses i sammenhæng med sagen "Orientering om status på vedtaget budget 2022".

Hvorfor er forbrugsprocenten i bilaget og tabel 2 ikke ens?

Den kommunale medfinansiering, under Senior & Sundhedsudvalget er opgjort særskilt i tabel 2. Det betyder at de tal
(graf), som ses under Senior & Sundhedsudvalget i bilaget ikke er magen til, da forbrugsprocenten i dette er opgjort
inklusiv KMF.

Anlæg

Ved udgangen af februar ligger det samlede frigivet rådighedsbeløb på 57,1 mio. kr.

Faxe Kommunes anlægsramme bliver målt på kommunens vedtaget bruttoanlægsbudget og udgør 57,2 mio. kr. i 2022.

Bruttoudgifterne for kommunens anlæg er ved udgangen af februar måned 3,3 mio. kr.

Indtægterne udgør 0,3 mio. kr., og kommer fra kommunens salg af småarealer og Industriparken 22.

Faxe Kommunes samlede nettoforbrug på anlæg udgør ultimo februar 5,2 % af det frigivne rådighedsbeløb.

Bilag



Det tilknyttede bilag indeholder følgende afsnit:

Afsnit 1 - Likviditet
Afsnit 2 - Drift
Afsnit 3 - Anlæg

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 39:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Bilag til økonomiske nøgletal pr. ultimo februar 2022



Punkt 37: Godkendelse af ny økonomisk politik

00.32.02-P24-1-22

Resume

Økonomiudvalget har i årets første måneder drøftet den økonomiske politik, med henblik på at vedtage en ny økonomisk
strategi.

Strategien indeholder styringsmål og principper der efterleves i forbindelse med den årlige budgetlægning, og der følges
op på dem i løbet af budgetåret og i regnskabet.

De 4 målsætninger vedrører: i) overskud på ordinær drift ii) likviditet opgjort efter kassekreditreglen iii) efterlevelse af
aftaler mellem KL og Regeringen, og iv) låneoptagelse.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har i årets første måneder drøftet den økonomiske politik, med henblik på at vedtage en ny økonomisk
strategi, der anvendes til at sikre et solidt fundament for udarbejdelsen af de årlige budgetter. Som resultat af denne proces
fremsendes med denne sag et forslag til en ny økonomisk strategi til godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd.

Den økonomiske strategi har til formål at understøtte en sund og robust økonomi, der kan muliggøre byrådets visioner og
politikker. Med de 4 konkrete målsætninger, og de 4 generelle retningslinjer for brugen af dem, vil kommunens økonomi
overordnet set være beskyttet mod pludselige eksterne og interne stød, samtidig med at investeringer muliggøres.

Den økonomiske strategi indeholder 4 konkrete målsætninger/styringsmål, der er rammesættende i forbindelse med den
årlige budgetlægning.

De 4 målsætninger er:

1. Et gennemsnitligt overskud på ordinær drift på minimum 60 mio. kr. set over en 4-årig periode (budgetåret og 3
budgetoverslagsår).

2. En gennemsnitlig likviditet efter kassekreditreglen på minimum 100 mio. kr., set over en 4-årig periode (budgetåret
og 3 budgetoverslagsår), hertil skal tillægges likviditetsvirkningen af en eventuel opsparing.

3. Efterlevelse af økonomiaftaler mellem KL og regeringen.
4. Muligheder for låneoptagelse kan udnyttes til investeringer i kommunen.

Beskrivelse af målsætningerne

Den første målsætning vedrører overskud på ordinær drift:

Overskud på ordinær drift er summen af indtægter (fra skat, tilskud og udligning) fratrukket driftsudgifter og renter. Et
mål der fastsætter, hvor stort overskuddet som minimum skal være, er med til at fastsætte, hvor meget der skal være
tilbage af indtægterne til at finansiere anlæg, samt afdrag og finansforskydninger, når den generelle drift af kommunen er
finansieret. Samtidig er målsætningen udslagsgivende for, at den gennemsnitligere likviditet holdes på et acceptabelt
niveau.

En minimumsmålsætning i forhold til overskud på ordinær drift sikrer samtidig, at hvis der sker markante nedadgående
skift i kommunens økonomiske formåen, vil det blive nødvendigt at foretage en politisk prioritering der enten skruer op
for indtægterne (skatten), eller at der foretages effektiviseringer/besparelser på driften af kommunen. Ellers vil
målsætningen ikke blive overholdt.

Målsætningen er formuleret som et gennemsnit over budgetåret og de 3 overslagsår, netop fordi dette muliggør at
tilpasningerne kan ske gradvist henover en længere periode, og at et stød til økonomien derved ikke nødvendigvis vil



afføde at der er behov for en pludselig og voldsom økonomisk opbremsning.

Et overskud på minimum 60 mio. kr. set gennemsnitligt over en 4-årig periode (budgetåret og de 3 overslagsår) vurderes
til at være en tilstrækkelig målsætning, når man tager kommunens størrelse og indtægtsgrundlag i betragtning.

Den anden målsætning vedrører den gennemsnitlige likviditet efter kassekreditreglen:

Likviditet efter kassekreditreglen er målt som den gennemsnitlige kassebeholdning over de seneste 365 dage. Niveauet for
likviditeten er afgørende for, om kommunens økonomi er modstandsdygtig overfor pludselige og uventede pres.

Målsætningen på en gennemsnitslikviditet definerer et basis-niveau på mindst100 mio. kr. set gennemsnitligt over en 4-
årig periode (budgetåret og de 3 overslagsår).

Hertil skal indregnes den likviditetsvirkning en eventuel opsparing fra budgetaftalerne, som altså øger kraven til, hvad den
gennemsnitlige likviditet som minimum skal være. Et styringsmål der har en stigningsprofil svarende til det der årligt
budgetteres med som opsparing, vil være med til at sikre, at der er penge i kassen, når en større investering skal føres ud i
livet.

Den tredje målsætning vedrører at kommunen forpligter sig til at efterleve økonomiaftalerne mellem KL og Regeringen.

Den årlige økonomiaftale mellem KL og Regeringen fastsætter for kommunerne under et, hvor meget der må blive
budgetteret på anlæg og på serviceudgifter i det kommende budgetår. Budgetterer kommunerne samlet set over disse to
udgiftsrammer, vil de ifølge budgetloven som udgangspunkt blive sanktioneret at staten, i form af en nedsættelse af
statstilskuddet.

Det er derfor vigtigt at Faxe Kommune forpligter sig til at bidrage til det fælleskommunale ansvar der ligger i, at komme
under udgiftsrammerne i løbet af budgetprocessen.

Der er ikke klarhed over, hvilken model der fra KL’s side fremadrettet vil blive brugt til at komme i mål med de
kommende budgetter. Det anbefales derfor, at målsætningen ikke formuleres ud fra en overholdelse af en bestemt
"serviceramme" eller "anlægsramme", men i stedet at kommunen forpligter sig til at tage ansvar for at aftalerne bliver
efterlevet.

Den fjerde målsætning vedrører, at kommunen aktivt ser på mulighederne for at benytte sig af låneoptagelse.

Kommunernes muligheder for at optage lån er de seneste år blevet særdeles indskrænkede. Lånepuljer til forskellige
formål er derfor så godt som fraværende i de seneste økonomiaftaler, og der er derfor kun mulighed for at optage lån på
de områder der har automatisk låneadgang.

For investeringer der har et længere tidsmæssigt perspektiv, kan det være en fordel at sprede den økonomiske virkning af
investeringen over flere år. Dette kan med fordel gøres for i forhold til investeringer der vedrører klimaforbedrende tiltag,
der har automatisk låneadgang. Låneoptag til større investeringer betyder, at den økonomiske påvirkning spredes ud over
en større årrække og dermed ikke giver nær så stort et stød i det enkelte budgetår.

Investeringer der på sigt er energibesparende for kommunen, vil i mange tilfælde også betyde færre driftsudgifter. Med
målsætningen skal kommunen derfor aktivt se på mulighederne for at låne til en god investeringscase.

Generelle retningslinjer for brugen af den økonomiske strategi

Herudover er der en række generelle retningslinjer for, hvor de ovenstående målsætninger bruges i økonomistyringen i
kommunen:

1. Den økonomiske strategi evalueres og vedtages ved indgangen af hver byrådsperiode.
2. Der følges op på styringsmålene i den løbende opfølgning i budgetåret, og i regnskabet.
3. Strategien har et 4-årigt sigte og vurderes over hele perioden efter en gennemsnitsbetragtning.



4. Ved fastsættelse af målsætninger, bør der være en vurdering af bundgrænser og obs-grænser, og disse markeres med
rød, gul og grøn.

Farvekodningen anvendes både til at angive om målsætningen efter en gennemsnitsbetragtning er overholdt, og hvorvidt
de enkelte budgetår og budgetoverslagsår overholder målsætningen. Dette er eksemplificeret nedenfor.

Scenarie 1: Målsætningen er overholdt – ingen år er under målsætningen

Målsætning
Gennemsnit for
budget- og
overslagsår

2023 2024 2025 2026

Overskud ordinær drift Min. 60 mio. kr. 76 74 102 68 61

Scenarie 2: Målsætningen er overholdt – et år er under målsætningen

Målsætning
Gennemsnit for
budget- og
overslagsår

2023 2024 2025 2026

Overskud ordinær drift Min. 60 mio. kr. 61 64 52 68 61

Scenarie 3: Målsætningen er ikke overholdt

Målsætning
Gennemsnit for
budget- og
overslagsår

2023 2024 2025 2026

Overskud ordinær drift Min. 60 mio. kr. 58 53 51 68 60

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at den økonomiske politik godkendes.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 40:

Økonomiudvalget anbefalede sagen med bemærkning til målsætningen for overskud på ordinær drift, at farvekodningen
defineres med grøn over 60 mio. kr., gul mellem 60 og 50 mio. kr. og rød under 50 mio. kr., og på likviditet med grøn
over 100 mio. kr., gul mellem 100 og 90 mio. kr. og rød under 90 mio. kr.



Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Økonomisk politik



Punkt 38: Orientering om status på vedtaget budget 2022

00.30.14-Ø00-1-22

Resume

I sagen gives en status på vedtaget budget for 2022.

Som orienteret om på økonomiudvalgets møde den 19. januar 2022, er administrationen, efter ibrugtagen af nyt økonomi-
og lønsystem, i gang med at udvikle og opsætte rapportmuligheder til brug for detailstyring, samt ved at lære den nye
bogføringspraksis at kende. Dét betyder, at man på nuværende tidspunkt skal være varsom med at basere denne status på
det tidlige forbrugsmønster for januar og februar.

Denne opfølgning på budget 2022, er derfor primært baseret på viden om den aktivitetsmæssige udvikling på de store
velfærdsområder samt viden i øvrigt om forbrugsudviklingen, herunder om aktiviteten i efteråret 2021 har udviklet sig
anderledes end da budget 2022 blev vedtaget d. 14. oktober 2021.

Det er administrationens vurdering, at det vedtagne budget for 2022 som helhed overholdes indenfor de gældende rammer
og vilkår for budgettets vedtagelse.

Sagsfremstilling

Generelt set er der i Faxe Kommune flere mønstre, som i 2022 er interessante at følge;

En større tilgang på dagtilbudsområdet end befolkningsprognosen fra april 2021 forudsagde og som danner
grundlag for demografireguleringen på Børn & Læringsudvalget. Den øgede tilgang skyldes i høj grad en øget
interesse for Faxe Kommune og den aktive indsats for at muliggøre øget bosætning. Isoleret set indebærer den
større tilgang et umiddelbart øget pres på kapaciteten på dagtilbudsområdet.

En større tilgang til fleksjob eller førtidspension end der var forudsat ved vedtagelsen af budgettet på
Beskæftigelses & Integrationsudvalget. Tilgangen skyldes i høj grad en målrettet indsats i at få borgere, der
modtager ledighedsydelse, i fleksjob eller visiteret til førtidspension.

Mange borgere der tidligere har været på ex. dagpenge er kommet i arbejde, og ledigheden er på landsplan markant
lav i efteråret 2021 og også her i de første måneder af 2022. Denne positive udvikling ses også i Faxe og antallet af
dagpengemodtagere er faldet en del siden vedtagelsen af budget 2022.

I efteråret blev hele landet ramt af en endnu en corona-bølge som heller ikke var forudset og dermed ikke taget
højde for ved budgetvedtagelsen. Endnu en forlængelse af sygedagpengeretten og høje smittetal henover især julen
2021 har resulteret i at en stor del af landets kommuner har set en aktivitetsstigning på sygedagpengeområdet. Der
vurderes på denne baggrund at 2022 i en længere periode vil være påvirket, også set i forhold til at smittetrykket er
toppet her i januar og februar og fortsat er i den høje ende.

Energipriserne i Europa er eksploderet i efteråret 2021, og forventningen om en kold vinter i Europa har fået
priserne på gas og el til at slå rekord i midten af december 2021.



Markedet lige nu peger altså på især meget høje gaspriser gennem hele 2022. Først i foråret 2023 forventer markedet en
tilbagevenden til noget som ligner normalen, og det indebærer et øget pres på budgettet der isoleret set er vedtaget til
forsyningen i Faxe Kommunes bygninger.

For de store velfærdsområder gælder fortsat en stram styring baseret på både månedlig opfølgning på aktivitetstal, praksis
og forbrugstal. Endvidere gælder at der i vurderingen tages forbehold for endnu ikke opgjorte overførsler fra 2021 til
2022.

Særlig orientering til Økonomiudvalget;

I forbindelse med udsendelse af økonomisk redegørelse i august 2021, varslede Finansministeriet at kommunerne i 2022
kan forvente en negativ midtvejsregulering af budgetgarantien på overførselsudgifterne. Dette var begrundet i at
ledigheden faldt, hvilket der i økonomiaftalen for 2022 ikke var forudsat. Med andre ord har kommunerne fået for stor en
finansiering med bloktilskuddet, og det vurderes på nuværende tidspunkt at kommunerne under ét kan spare i omegnen af
4,7 mia. kr., hvis ledigheden igennem 2022 fortsat vurderes at ligge lavt.

Midtvejsreguleringens størrelse er på nuværende tidspunkt usikker og afhænger af flere elementer, dels hvordan
prognosen for ledigheden er frem mod forhandlingen mellem KL og regeringen, og dels hvor stor en andel af
kommunernes samlede besparelse der skal midtvejsreguleres.

Kommunerne reguleres under ét, hvorfor det er interessant at følge udviklingen i ledigheden i Faxe Kommune set i
forhold til landsgennemsnittet.

Administrationen vil løbende orientere fagudvalget om udviklingen, og økonomiudvalget og byrådet vil blive orienteret i
forbindelse med forventet regnskab på juni-mødet.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at status på budget 2022 tages til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 41:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.



Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).



Punkt 39: Godkendelse af Beredskabsplanen

14.00.05-A00-1-22

Resume

I henhold til Beredskabslovens § 25 skal en kommunalbestyrelse udarbejde en plan for kommunens beredskab og fortsatte
drift. Planen er i daglig tale kendt under betegnelsen "Beredskabsplanen". En sådan § 25-plan skal vedtages af Byrådet
som et særskilt punkt i et møde.

Under punktet fremlægges et forslag til byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Faxe Kommune skal være en robust kommune med fokus på sikkerhed i serviceringen af sine borgere. Ambitionen er, at
Faxe Kommunes drifts- og serviceniveau i størst muligt omfang kan opretholdes, uanset hvilke hændelser der indtræffer.

§ 25-planen er et redskab hertil.

§ 25-planen skal sikre, at der er en entydig og enstrenget beslutnings- og kommandovej ved håndtering af større eller
uventede hændelser.

Planen er i sine formuleringer generel og overordnet, men den suppleres med meget detaljerede delplaner, indsatsplaner
og instrukser. Udformningen af disse er ansvarsmæssigt placeret ude i organisationens centre, stabe, afdelinger,
institutioner og driftsenheder.

Det er udelukkende den overordnede § 25-plan, der politisk skal tages stilling til.

Forslaget er en ajourføring af en plan, som blev vedtaget i byrådet den 14. december 2017. Der har været involvering af
Midt- og Sydsjællands Brand & Redning i revisionen. Midt og Sydsjællands Brand & Redning har i dialogen blandt andet
lagt vægt på, at planen ikke kun omtales som Beredskabsplanen, men fremover som en Plan for fortsat Drift.

Revisionen er fortrinsvis en sproglig revision og en tilpasning af centerbetegnelserne.

Der er desuden lagt følgende nye passus ind om krisehåndtering af pandemier:

Det sker undertiden, at et virus fører til en verdensomspændende epidemi. Dette kaldes en pandemi og kan have alvorlige
konsekvenser, da størstedelen af befolkningen vil være modtagelige for virus. I disse tilfælde følger Faxe Kommune i
udgangspunktet Sundhedsstyrelsens og Kommunernes Landsforenings udmeldinger og anbefalinger omkring organisering
af indsats.

Den ajourførte Plan for Fortsat Drift er lagt på sagen som bilag.

Beredskabsstyrelsen har i en mail den 11. februar 2022 anmodet om, at planen behandles og fremsendes til orientering for
Beredskabsstyrelsen.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser



Sagen har ingen indvirkning på budget 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Stab for Organisation & HR indstiller, at:

1. Plan for fortsat sikker drift (beredskabsplanen) godkendes.
2. Planen fremsendes til Beredskabsstyrelsen samt til Midt og Sydsjællands Brand & Redning til orientering.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 43:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

§25 - beredskabsplan - plan for fortsat drift 2022



Punkt 40: Orientering om databeskyttelsesrådgiverens rapport 2021

00.01.10-A21-2-22

Resume

Databeskyttelsesrådgiveren (DBR) skal rapportere overfor byrådet en gang om året. Med denne sag orienterer DBR fra
perioden 1. januar 2021 til 31. december 2021.

DBR har haft fokus på at implementere nye processer vedr. sikkerhedsbrud, ibrugtagning af websites og indgåelse af
databehandleraftaler samt understøtte arbejdet vedr. informationssikkerhed og implementering af nye krav vedr.
håndtering af mitID.

DBR har ikke foretaget regelmæssige og systematiske kontroller af kommunens databehandling.
DBR anbefaler, at der arbejdes aktivt på at fastholde organisationens fokus på arbejdet med Databeskyttelse og at flytte
behandling af data ind i IT-løsningerne.

DBR har registreret 68 sager om sikkerhedshændelser. DBR har anmeldt 7 af sagerne til Datatilsynet.

Datatilsynet har afsluttet alle sagerne uden anmærkninger.

Databeskyttelsesrådgiver Dorrit Hemmingsen deltager under punktet i økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Databeskyttelsesrådgiveren skal årligt orientere byrådet om arbejdet med databeskyttelse i organisationen.

DBRs opgaver har i 2021 været præget af, at organisationen har haft fokus på løbende tilbagevenden til den fysiske
arbejdsplads og at vi gentagne gange er sendt hjem igen. Der er mange typer af opgaver, som ikke løses optimalt fra
hjemmearbejdspladsen og via digitale møder. Det har medført, at en række opgaver har været sat delvist i bero og ikke
alle opgaver er genoptaget. Implementering af nye tiltag, har været vanskeliggjort af situationen og der er derfor fortsat
behov for fokus på de procedurer vi har vedtaget i 1. kvartal 2021 vedr. ibrugtagning af websites, indgåelse af
databehandleraftaler og håndtering af sikkerhedsbrud.

Det har vist sig at være en stor og kompleks opgave at implementere informationssikkerhedskrav i forbindelse med
overgang til mitID, hvilket dels har medført, at vi ikke har fået implementeret Data- og Informationssikkerhedspolitikken
og vi har nedprioriteret nye opgaver vedr. databeskyttelse.

DBR har med udgangspunkt i Datatilsynets praksis og tilsynsemner for 2022 konstateret, at Faxe Kommune har mange af
de samme udfordringer som andre kommuner.

Udover at understøtte disse opgaver, har DBRs primære fokus været på, at fastholde organisationens fokus på de
procedurer og opgaver vedr. databeskyttelse, hvor vi i forvejen havde fået oparbejdet gode arbejdsgange. Det er DBRs
vurdering, at dette ikke er lykkedes optimalt.

I 2022 er der behov for at arbejde med evaluering og implementering af diverse procedurer, få genskabt det gode fokus på
og dialog om arbejdet med databeskyttelse og vurdere, hvor vi får mest værdi ud af at sætte ind først, i forhold til de



udfordringer vi har.

DBR har beskrevet status på de forskellige opgaver og tiltag samt kommet med konkrete anbefalinger på de enkelte
områder i rapporten vedr. arbejdet med databeskyttelse i 2021.

Alle hændelser er registreret og vurderet med samme tilgang som hidtil – både i forhold til anmeldelse og underretning af
de registrerede.

Opgørelse over sikkerhedsbrud, klager til Datatilsynet og indsigtsret:

Der har været 5 henvendelser om indsigtsret.
Der har været 1 klage til Datatilsynet.
Der har ikke været nogen skriftlige tilsyn.

Der er registreret 68 sikkerhedshændelser. 7 af sagerne er anmeldt til Datatilsynet. Alle sager er afsluttet uden
anmærkninger.

1 af de anmeldte sager skyldes fejl hos en databehandler.

Det lave antal af anmeldelser skyldes, at vi ved evaluering af proceduren i 1. kvartal 2021 indførte en mere risikobaseret
tilgang vedr. anmeldelser til Datatilsynet. Ændringen har skabt mere plads til forebyggende opgaver, vidensdeling og
effektivisering af arbejdsgange.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at rapporten tages til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 37:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning



Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Databeskyttelsesrådgiverens rapport vedr. arbejdet med databeskyttelse i 2021



Punkt 41: Godkendelse af ændring i administrationsgrundlag vedr. diæter
og godtgørelser til medlemmer i råd og nævn

00.22.00-P00-3-22

Resume

Byrådet skal med denne sag godkende en ændring af administrationsgrundlaget vedrørende diæter og godtgørelse til
medlemmer i råd og nævn, som ikke er medlemmer af byrådet. Ændringerne omhandler reglerne for SSP-Styregruppen,
Udsatterådet og i § 17, stk. udvalg.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte administrationsgrundlaget i møde den 25. november 2021, pkt. 199.

SSP-Styregruppen

På byrådets konstituerende møde den 2. december 2021, pkt. 50, blev der udpeget medlemmer til SSP-Styregruppen, som
ikke er medlemmer af byrådet. På nuværende tidspunkt er der ikke lovhjemmel til at yde diæter og befordringsgodtgørelse
ved deltagelse i ordinære møder til disse medlemmer, men byrådet kan beslutte at yde dette.

Det foreslås, at yde diæter og transportgodtgørelse ved deltagelse i ordinære møder, til de af byrådet udpegede
medlemmer i SSP-Styregruppen, som ikke er byrådsmedlemmer.

Udsatterådet

Det har vist sig, at der med administrationsgrundlaget er opstået en utiltænkt forskel i reglerne for Udsatterådet og
Handicaprådet, hvorved udsatterådets medlemmer ikke kan få dækket diæter og befordringsgodtgørelse ved deltagelse i
møder med stående udvalg.

Det foreslås, at stille Udsatterådet og Handicaprådet lige, og derved give Udsatterådet ret til dækning af diæter og
befordringsgodtgørelse ved deltagelse i møder med stående udvalg, hvor Udsatterådet skal høres.

§ 17, stk. 4 udvalg

I forbindelse med det nye § 17, stk. 4 udvalg - Forum for erhvervsudvikling besluttede byrådet at yde diæter og
befordringsgodtgørelse til eksterne medlemmer i udvalget.

Det foreslås, at gøre det på samme måde fremover, således at der også ydes diæt og befordringsgodtgørelse til eksterne
medlemmer i fremtidige 17,4 udvalg ved deltagelse i ordinære møder.

Når kommunen i fremtiden opretter nye råd, nævn og lignende skal byrådet eksplicit tage stilling til at yde diæt og
godtgørelse til det konkrete hverv. Dette kan ske i forbindelse med beslutning i byrådet om oprettelse af det nye organ.
Såfremt kompetencen til at oprette organet ligger i fx et fagudvalg, skal beslutning om diæt og godtgørelse ske i byrådet.
Administrationsgrundlaget vil efterfølgende blive opdateret redaktionelt.



Reglerne om godtgørelser findes i lov om kommunernes styrelse, og i bekendtgørelse om vederlag, diæter, pension m.v.
for varetagelsen af kommunale hverv (BKG nr. 2001 af 28/10/2021).

Forslag til ændret administrationsgrundlag er vedhæftet.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne til diæter og befordringsgodtgørelser kan afholdes indenfor budgettet afsat til råd og nævn.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Stab for Organisation & HR indstiller, at:

1. De af byrådet udpegede medlemmer til SSP-Styregruppen, som ikke er medlem af byrådet, bevilges ret til diæter og
befordringsgodtgørelse ved deltagelse i ordinære møder.

2. Udsatterådet bevilges ret til dækning af diæter og befordringsgodtgørelser ved deltagelse i møder med stående
udvalg, hvor Udsatterådet skal høres.

3. Der bevilges ret til dækning af diæter og befordringsgodtgørelse til eksterne medlemmer i § 17, stk. 4 udvalg ved
deltagelse i ordinære møder.

4. Administrationsgrundlaget tilpasses med ændringerne, og træder i kraft ved byrådets godkendelse.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 46:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Administrationsgrundlag vedr diæter og godtgørelser i råd og nævn - Forslag til ændring i BY 22.3.2022



Punkt 42: Udpegning til Fredningsnævnet

00.22.02-A30-3-22

Resume

Faxe Byråd skal udpege et nyt medlem til Fredningsnævnet.

Sagsfremstilling

Udpegning

Faxe Byråd udpegede ved det konstituerende møde 2. december 2021 Bent Ole Bærenholdt som medlem til
Fredningsnævnet. Vedkommende ønsker ikke at være medlem af personlige årsager, hvorfor der skal udpeges et nyt
medlem.

Ved det konstituterende møde blev Marianne Ørgaard valgt som suppleant for medlemmet.

Opgaver

Fredningsnævnet, som er nedsat af Miljøministeren, træffer afgørelser i fredningssager.

Sammensætning

Faxe Kommune indgår sammen med Vordingborg, Næstved, Lolland og Guldborgsund kommuner i et fredningsnævn.

Nævnet består af:

En formand der skal være dommer, og som udpeges af miljø- og fødevareministeren
Et yderligere medlem som udpeges af miljø- og fødevareministeren, og
Et medlem, der vælges af kommunalbestyrelsen i den kommune, hvori det pågældende areal er beliggende.

Der skal være en suppleant for hvert medlem.

Funktionsperiode

Valgperioden følger den kommunale valgperiode, og løber til 31. december 2025.

Valgmetode

Udpegelsen skal ske efter flertalsvalg. Dette indebærer, at det medlem som opnår stemmer fra et flertal af byrådet
udpeges.

Hjemmel

Naturbeskyttelseslovens § 35.

Økonomi



Økonomiske konsekvenser

Ingen. 

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der sker udpegning af et medlem til Fredningsnævnet.

Beslutning

Stella Borne Mikkelsen blev udpeget.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Naturbeskyttelsesloven



Punkt 43: Godkendelse af medlemmer til Folkeoplysningsudvalget 2022-
2025

18.15.30-A00-2-21

Resume

Folkeoplysningsloven kræver, at kommunen nedsætter et såkaldt § 35, stk. 2. udvalg, i Faxe Kommune kaldet
Folkeoplysningsudvalget. Ifølge Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt følges udvalgets og Byrådets valgperiode ad.
Således, at Folkeoplysningsudvalgets nye medlemmer skal være godkendt inden den 1. april 2022. Byrådet skal nu
godkende udvalgets sammensætning for perioden 2022-2025.

Sagsfremstilling

Indstillingsmøde

De indstillede kandidater til Folkeoplysningsudvalget findes på et indstillingsmøde og en eventuel skriftlig runde, hvis der
mangler kandidater.

Jf. styrelsesvedtægterne, indstilles 11 medlemmer:

2 repræsentanter fra oplysningsforbund og andre foreninger, der modtager tilskud til folkeoplysende
voksenundervisning (aftenskoler).
5 repræsentanter fra idrætsforeningerne
1 repræsentant fra børne- ungdomssamrådets område
1 repræsentant fra handicapområdet
2 repræsentanter fra børneområdet, øvrige foreninger og andre initiativtagere

Grupperingen ”Børneområdet, øvrige foreninger og andre initiativtagere” dækker over alle foreninger som ikke er
hjemmehørende i de 4 andre kategorier.

Vedtægten for Folkeoplysningsudvalget lægger, med henvisning til ligestillingsloven, op til at der opstilles mænd og
kvinder som kandidater i de enkelte valgkategorier.

Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægter er vedlagt som bilag.

De indstillede kandidater
Den 21. februar 2022 blev der afholdt indstillingsmøde til Folkeoplysningsudvalget 2022-2025 og herefter en skriftlig
indsendelsesperiode på 14 dage.

Der foreligger på den baggrund følgende indstillinger til Byrådet:

Oplysningsforbund og andre foreninger, der modtager tilskud til folkeoplysende voksenundervisning (prioriteret):
1. Jens Christian Nielsen, 2. Lone Elgkær, 3. Jeannie Thornvig Hansen.



Idrætsforeningerne (prioriteret):
1. Poul Erik Holm, 2. Torben Reiner Jensen, 3. Susanne Schultz, 4. Kristian Pedersen, 5. Henrik Aakast, 6. Aage
Sandfeld Jensen, 7. Kenneth Hansen.

Børne- og Ungdomssamrådets område:
1. Kjeld Nielsen.

Handicapområdet:
1. Ingrid Nielsen.

Børneområdet, øvrige foreninger og andre initiativtagere:
1. Keld Nielsen, 2. Katja Hald (skriftlige kandidaturer fra indsendelsesperiode)

Folkeoplysningsudvalget
Folkeoplysningsudvalget har til opgave at udføre de opgaver, der er tillagt udvalget i henhold til lov om støtte til
folkeoplysning inden for de økonomiske rammer og retningslinjer, som fastsættes af kommunalbestyrelsen
(kompetencefordeling er fastsat via delegeringsplanen).

Ifølge loven skal udvalget inddrages i sammenhænge af generel betydning for området, herunder vedtagelse af
folkeoplysningspolitikker, regler og budget for området.

Hvad er folkeoplysning?

Det er folkeoplysningens kerneopgave at give mennesker redskaber til at begå sig i det samfund, de lever i, så den enkelte
ikke bliver en passiv tilskuer til tilværelsen, men er i stand til aktivt at leve i et moderne samfund. Det er helt centralt for
folkeoplysende aktiviteter, at de altid foregår i et fællesskab, og at den demokratiske samtale er en del af aktiviteten.

Den videre proces
Byrådet har allerede udpeget to medlemmer til Folkeoplysningsudvalget, Nellie Bradsted (V) og Lisette Lind Larsen (A),
så Folkeoplysningsudvalget kommer til at bestå af 13 medlemmer i alt.

Det konstituerende møde for Folkeoplysningsudvalget er planlagt til den 29. marts 2022.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at de understående indstillede medlemmer til
Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) godkendes.



Jens Christian Nielsen
Lone Elgkær
Poul Erik Holm
Torben Reiner Jensen
Susanne Schultz
Kristian Pedersen
Henrik Aakast
Kjeld Nielsen
Ingrid Nielsen
Keld Nielsen
Katja Hald

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Styrelsesvedtægt - Folkeoplysningsudvalget



Punkt 44: Godkendelse af Integrationspolitik

15.00.00-P22-1-22

Resume

I februar 2021 godkendte det daværende Beskæftigelses & Integrationsudvalg en proces for udarbejdelsen af en ny
integrationspolitik. I september 2021 behandlede udvalget udkastet til Integrationspolitikken første gang. Politikken blev
efterfølgende sendt i høring hos de resterende fagudvalg, samt frivilliggrupper og øvrige relevante interessenter. Efter
høringsperioden er politikken blevet tilrettet, og fremlægges med denne sag til endelig godkendelse.

Sagsfremstilling

Den gældende Integrationspolitik er fra 2015. Administrationen har på baggrund af drøftelser i det tidligere
Beskæftigelses & Integrationsudvalg og indkomne høringssvar udarbejdet et forslag til en ny Integrationspolitik for Faxe
Kommune. Den er vedhæftet sagen som bilag sammen med en oversigt over processen for udarbejdelsen af politikken.

Det tidligere Beskæftigelses & Integrationsudvalg har prioriteret, at den nye politik sætter den overordnede vision og
ramme for integrationsindsatsen: "Borgere med anden etnisk baggrund skal deltage i lokalsamfundets politiske,
økonomiske, arbejdsmæssige, sociale og kulturelle liv på lige fod med andre borgere i Faxe Kommune."

Derfor indeholder Integrationspolitikken 6 pejlemærker for hvordan vi vil arbejde med integration i Faxe Kommune.

1. Vi vil arbejde helhedsorienteret

2. Vi vil have værdighed og ordentlighed i centrum for vores møde med borgerne

3. Vi vil styrke samarbejdet med frivillighedsområdet og civilsamfundet

4. Vi vil arbejde for at understøtte integranter i at blive selvforsørgende

5. Vi vil samarbejde med erhvervslivet og tror på, at virkeligheden virker

6. Vi vil vejlede om repatriering

Integrationspolitikken følges op med administrative workshops i alle fagcentre i kommunen hvor relevante deltagere
inviteres til at udarbejde handleplaner for, hvordan vi sikrer, at integrationspolitikkens pejlemærker afspejles i mødet med
borgerne.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Beskæftigelse indstiller, at Integrationspolitikken godkendes.



Beslutning fra Beskæftigelses & Integrationsudvalget, 7. marts 2022, pkt. 26:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 47:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Byrådet godkendte Integrationspolitikken med følgende anbefaling, at når der arbejdes med handleplanerne, så inddrages
de indkomne høringssvar yderligere.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Integrationspolitik 2022.pdf

Beskrivelse af proces for udarbejdelse af Integrationspolitikken



Punkt 45: Beslutning om at overflytte ruskoordinationsgruppens opgaver til
Socialudvalget

00.22.04-A00-13-21

Resume

Socialudvalget på deres møde den 31. januar 2022, bedt om at få en sag på om at overføre ruskoordinationsgruppens
opgaver til Socialudvalget. Sagen præsenterer på den baggrund et forslag til, hvordan den tværgåede rusmiddelindsats
fremadrettet kan forankres i Socialudvalget. Forslaget indebærer blandt andet, at Socialudvalget afholder ét årligt RUS-
temamøde med deltagelse af udvalgsformændene fra de relevante politiske udvalg, hvor udvalgte emner i forhold til
rusmiddelindsatsen kan drøftes. Det foreslås, at temaet for det første møde bliver den nye politik for ”den tværgående
alkohol- og rusmiddelforebyggelse”, der skal udarbejdes i 2022.

Sagsfremstilling

Ruskoordinationsgruppen er en tværgående politisk og ledelsesmæssig gruppe, der blev nedsat i
2013 af Byrådet i forbindelse med vedtagelse af den Alkoholpolitiske handleplan 2013-2017. Formålet er at sikre en
tværgående, helhedsorienteret og sammenhængende indsats, idet rusmiddelforebyggelse og behandling relaterer sig til
flere centerområder.

Ruskoordinationsgruppen følger den kommunale valgperiode. Gruppen består af et medlem fra Socialudvalget,
Beskæftigelses & Integrationsudvalget, Børn & Læringsudvalget, Plan & Kulturudvalget samt Senior &
Sundhedsudvalget. Gruppen mødes to gange årligt sammen med den administrative koordinationsgruppe, som består af en
direktør, fire centerchefer og en koordinator.

Ruskoordinationsgruppen har på deres møde den 23. november 2021 indstillet, at gruppens fremtidige virke genovervejes
og afventer den nye politik for tværgående alkohol- og rusmiddelforebyggelse. Ruskoordinationsgruppens indstilling blev
drøftet på Socialudvalgets møde den 31. januar 2022, hvor udvalget besluttede at indstille, at ruskoordinationsgruppens
opgaver fremadrettet overgår til Socialudvalget, der har det politiske ansvar for rusmiddelindsatsen i Faxe Kommune.

Forslag til hvordan ruskoordinationsgruppens funktion og opgaver forankres i Socialudvalget

Indtil den nye politik foreligger, er det administrationens anbefaling, at følgende opgaver bliver forankret i
Socialudvalget:

Sikre rusmiddelindsatsens bærende principper, såsom helhedstænkning og tværgående tilgang.
Understøtte fremdrift og fælles retning for rusmiddelindsatsen.
Sikre opfølgning på rusmiddelindsatsen, herunder opfølgning på de vedtagne politikker.

Målgruppen er alle aldersgrupper og involverer dermed følgende fem fagudvalg med tilhørende fagcentre: Socialudvalget,
Beskæftigelses & Integrationsudvalget, Børn & Læringsudvalget, Plan & Kulturudvalget samt Senior &
Sundhedsudvalget.

Administrationen anbefaler derfor, at Socialudvalget afholder ét årligt RUS-temamøde, hvor administrationen orienterer
om rusmiddelindsatsen, hvor udvalgte emner kan drøftes. Til mødet inviteres udvalgsformanden fra de ovenfor nævnte
udvalg, som har til opgave at sikre koordination i form af viden, beslutninger og forslag i forhold til de øvrige politiske
udvalg. Herudover inviteres relevante ledelsesrepræsentanter og medarbejdere. Den tværgående rusmiddelindsats bliver
løbende sat på Socialudvalgets dagsorden, ligesom der kan indkaldes til yderligere RUS-temamøder.



Ny politik for den tværgående alkohol- og rusmiddelsforebyggelse i 2022
I 2022 skal der udarbejdes en ny politik for ”den tværgående alkohol- og rusmiddelforebyggelse”, der ligger som et mål
under Sundhedspolitikken. Administrationen foreslår derfor, at RUS-temamødet i 2022 bliver en tværgående workshop
med drøftelse af oplæg til den nye politik. På baggrund af workshoppen udarbejder administrationen et udkast til politik,
som Socialudvalget sender i høring i de ovenfor nævnte udvalg.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Social, Sundhed og Pleje indstiller, at forslag til, hvordan ruskoordinationsgruppens funktion og opgaver
forankres i Socialudvalget godkendes.

Beslutning fra Socialudvalget, 7. marts 2022, pkt. 29:

Anbefalet.

Fraværende: Lars Folmann (O) deltog i mødet i stedet for Eli Jacobi Nielsen (O).

Helle Lysholm (V) deltog ikke i mødet.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).



Punkt 46: Godkendelse af en bevilling til energiforbedringsprojekter i
ejendommen Skolen ved Skoven

82.09.00-G00-1-22

Resume

Med denne sag skal byrådet godkende en bevilling til energiforbedringsprojekter.

Center for Ejendomme har søgt om tilskud hos Energistyrelsen til udskiftning af oliefyr med varmepumpe i ejendommen
Skolen ved Skoven, og har modtaget et tilsagn på 299.700 kr.

Sagsfremstilling

Kommuner og regioner kan få tilskud til energiforbedringsprojekter og digitaliseringsprojekter i kommunale og regionale
bygninger. Der er i finansloven for 2021 afsat 150 mio. kr. til den nye tilskudsordning, og der forventes at blive afsat
yderligere 145 mio. kr. i 2022.

Tilskuddet dækker op til 30 procent af projektets realiserede omkostninger, dog maksimalt det beløb, der er givet tilsagn
til. Af hensyn til proportionalitet i forhold til administration er der fastsat et minimumstilskudsbeløb pr.
energiforbedringsprojekt på 30.000 kr. og på 100.000 kr. for digitaliseringsprojekter.

Ved energiforbedringsprojekter er tilskudspuljen målrettet bygninger med energimærke i intervallet D-G. Det er også
muligt at søge tilskud til fredede bygninger, som er undtaget krav om energimærkning. Projekterne kan bestå af ét eller
flere energiforbedrende tiltag.

Det kan f.eks. være:

Konvertering af olie- eller gasfyr til varmepumpe eller fjernvarme
Udskiftning af facadevinduer
Udvendig isolering af ydervæg

Center for Ejendomme har søgt om tilskud hos Energistyrelsen i 2021, og har fået tilsagn på 299.700 kr. Beløbet udgør 30
procent af den estimerede udgift til udskiftningen.

Tilskuddet er til udskiftning af oliefyr med varmepumpe i ejendommen Skolen ved Skoven, Førslev Skolevej 9, 4690
Haslev.

Udskiftningen sker som led i udfasning af fossile brændsler.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Energistyrelsen har givet tilsagn om 299.700 kr., som kræver en egenfinansiering på ca. 1.000.000 kr. Der er i
anlægsplanen for 2022 allerede frigivne anlægmidler til energiforbedringer på 4.000.000 kr.

Sagen afgøres af



Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at byrådet godkender:

1. at der i 2022 gives en tillægsbevilling på 299.700 kr. til udgiften
2. at der i 2022 gives en tillægsbevilling på 299.700 kr. til indtægten
3. at tillægsbevillingerne gives til Center for Ejendomme under driften
4. at punkt 1-2 finansieres af kassen

Beslutning fra Teknik & Miljøudvalget, 8. marts 2022, pkt. 38:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 48:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).



Punkt 47: Betinget godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning
af Faxe Syd

13.03.01-P19-2-22

Resume

Med denne sag skal der tages stilling til en betinget godkendelse af et projektforslag fra Faxe Fjernvarmeselskab om
fjernvarmeforsyning af ejendomme i området Faxe Syd.

Sagsfremstilling

Faxe Fjernvarmeselskab har søgt om en betinget godkendelse af et projektforslag om fjernvarmeforsyning af området
Faxe Syd. Baggrunden for, at der bliver søgt om en betinget godkendelse og ikke endelig godkendelse er, at projektet kun
bliver realiseret, hvis Faxe Fjernvarmeselskab opnår tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje for udfasning af olie- og
gasfyr.

Betinget godkendelse

En betinget kommunal godkendelse betyder, at godkendelsen er betinget af, at der opnås tilsagn om tilskud fra
Energistyrelsens fjernvarmepulje. Ved at anvende en betinget godkendelsesmetode, er kommunens godkendelse todelt.
Metoden bliver anvendt, fordi Energistyrelsens sagsbehandling af fjernvarmepuljen sker imellem de to kommunale
godkendelser.

Den første kommunale godkendelse indebærer, at projektet bliver godkendt på baggrund af en indledende vurdering og
uden, at projektet bliver sendt i offentlig høring.

Efter den betingede godkendelse, afventer kommunen Energistyrelsens sagsbehandling.

Hvis Energistyrelsen meddeler tilsagn om et tilskud, sender kommunen projektforslaget i offentlig høring med
efterfølgende sagsbehandling og en endelig politisk godkendelse.

Et tilsagn er betinget af, at projektet opnår en endelig kommunal godkendelse. Det endelige projekt og den kommunale
godkendelse bliver sendt til Energistyrelsen, som vurderer, om tilsagnet skal ændres eller fastholdes.

Projektforslaget

Projektet omfatter fjernvarmeforsyning af ejendomme i området Faxe Syd. Området er i dag primært udlagt som
gasområde. Der er knap 350 bygninger, som bliver varmeforsynet med naturgas, olie, fastbrændsel, elradiatorer eller
varmepumper.



Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at der er en positiv samfundsøkonomi ved at
konvertere til fjernvarme - ca. 5,3 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Der er ikke regnet på alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.

Projektforslaget skal vurderes i henhold til bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive
varmeforsyningsanlæg. Kommunen skal foretage en energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af
projektet. Derudover skal kommunen også påse, at projektet er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en betinget godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.

En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der foretages en betinget godkendelse af projektforslaget om fjernvarmeforsyning af
området Faxe Syd.

Beslutning fra Teknik & Miljøudvalget, 8. marts 2022, pkt. 39:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 49:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning



Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Projektforslag_Faxe Syd



Punkt 48: Betinget godkendelse af projektforslag for fjernvarmeforsyning af
område ved Egedevej

13.03.01-P19-3-22

Resume

Med denne sag skal der tages stilling til en betinget godkendelse af et projektforslag fra Faxe Fjernvarmeselskab om
fjernvarmeforsyning af et område ved Egedevej.

Sagsfremstilling

Faxe Fjernvarmeselskab har søgt om en betinget godkendelse af et projektforslag om fjernvarmeforsyning af et område
ved Egedevej. Baggrunden for, at der bliver søgt om en betinget godkendelse og ikke endelig godkendelse er, at projektet
kun bliver realiseret, hvis Faxe Fjernvarmeselskab opnår tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje for udfasning af
olie- og gasfyr.

Betinget godkendelse

En betinget kommunal godkendelse betyder, at godkendelsen er betinget af, at der opnås tilsagn om tilskud fra
Energistyrelsens fjernvarmepulje. Ved at anvende en betinget godkendelsesmetode, er kommunens godkendelse todelt.
Metoden bliver anvendt, fordi Energistyrelsens sagsbehandling af fjernvarmepuljen sker imellem de to kommunale
godkendelser.

Den første kommunale godkendelse indebærer, at projektet bliver godkendt på baggrund af en indledende vurdering og
uden, at projektet bliver sendt i offentlig høring.

Efter den betingede godkendelse, afventer kommunen Energistyrelsens sagsbehandling.

Hvis Energistyrelsen meddeler tilsagn om et tilskud, sender kommunen projektforslaget i offentlig høring med
efterfølgende sagsbehandling og en endelig politisk godkendelse.

Et tilsagn er betinget af, at projektet opnår en endelig kommunal godkendelse. Det endelige projekt og den kommunale
godkendelse bliver sendt til Energistyrelsen, som vurderer, om tilsagnet skal ændres eller fastholdes.

Projektforslaget

Projektet omfatter fjernvarmeforsyning af ejendomme i et område ved Egedevej. Det meste af området er i dag udlagt
som gasområde.
I området er der godt 130 bygninger, som bliver varmeforsynet med naturgas, olie, fastbrændsel, elradiatorer eller
varmepumper.

Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at der er en positiv samfundsøkonomi ved at
konvertere til fjernvarme - ca. 1,7 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Der er ikke regnet på alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.



Projektforslaget skal vurderes i henhold til bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive
varmeforsyningsanlæg. Kommunen skal foretage en energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af
projektet. Derudover skal kommunen også påse, at projektet er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en betinget godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.

En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der foretages en betinget godkendelse af projektforslaget om fjernvarmeforsyning af
området ved Egedevej.

Beslutning fra Teknik & Miljøudvalget, 8. marts 2022, pkt. 40:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 50:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Projektforslag_Egedevej



Punkt 49: Godkendelse af en tillægsbevilling til at muliggøre en
kapacitetsudvidelse på Faxe Sundhedscenter i forbindelse med en
tagrenovering

00.30.18-P20-1-22

Resume

Bygning 6 på Faxe Sundhedscenter har et udtjent fladt tag, som er utæt og uisoleret.

Taget kan renoveres og isoleres med den nuværende geometri for ca. 1,5 mio. kr., som Center for Ejendomme kan
finansiere.

I denne sag skal der tages stilling til en tillægsbevilling på 1,4 mio. kr., så der i forbindelse med tagrenoveringen kan blive
etableret en mulighed for at udvide den bygningsmæssige kapacitet, som kan understøtte udviklingen af Det Nære
Sundhedsvæsen på Faxe Sundhedscenter.

Sagsfremstilling

Bygning 6 på Faxe Sundhedscenter har et udtjent fladt tag, der er utæt og uisoleret. Center for Ejendomme kan finansiere
en renovering af taget for 1,5 mio. kr.

I forbindelse med renoveringen er det muligt at etablere en 45 graders hældning med eternitskiffer, som passer med de
omkringliggende tagflader. Administrationen anbefaler, at denne løsning bliver etableret uden aptering (indvendig
indretning), så der bliver mulighed for efterfølgende at lave en bygningsmæssig kapacitetsudvidelse på 525 m2.
Udvidelsen vil kunne understøtte udviklingen af Det Nære Sundhedsvæsen, som er placeret på Faxe Sundhedscenter.

Faxe Sundhedscenter rummer en række lejere, som leverer borgernære sundhedsydelser i lokalområdet. Med den
foreslåede tagløsning bliver der mulighed for at udvide omfanget af borgernære sundhedstilbud på Faxe Sundhedscenter.
Pt. har Region Sjælland blodprøvetagning, jordemødre, distriktspsykiatri, røntgen, vaccinationscenter og testcenter
placeret i Faxe Sundhedscenter. Der er endvidere praktiserende læger, øjenlæger, psykologer og fodterapi mm.

Detaljer om mulige tagrenoveringer af bygning 6 er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Tag med rejsning uden aptering på bygning 6 kan etableres for ca. 2,9 mio. kr. Center for Ejendomme kan finansiere 1,5
mio. kr.

Sagen har en bevillingsmæssig konsekvens, og den fordrer et kassetræk på 1,4 mio. kr.

Tagløsning med fuld aptering, som giver ca. 525 m² erhvervsareal koster ca. 4,6 mio. kr. Det svarer til en nettomerudgift
på 3,1 mio. kr. i forhold til en almindelig tagrenovering/isolering svarende til 5.904 kr./m².

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller,



1. at der gives en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb på 1,4 mio. kr. til tagrenovering med rejsning på
bygning 6 på Faxe Sundhedscenter, og

2. at anlægsbevillingen finansieres af kassen.

Beslutning fra Teknik & Miljøudvalget, 8. marts 2022, pkt. 43:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 51:

Økonomiudvalget anbefalede sagen med bemærkning om, at Center for Ejendomme undersøger muligheden for en mere
vedvarende energiløsning med solvarme.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

220218_Faxe Sundhedscenter_Bygning 6_Overslag på renoveringer



Punkt 50: Godkendelse af aftale vedr. Haslev Orned - Nordskoven

01.05.15-A00-1-22

Resume

Med budgetforliget for 2022 blev der aftalt rammer for at øge borgernes adgang til Haslev Orned. Skovområdet ligger
nord for Haslev by og bliver ofte omtalt som Nordskoven. Der foreligger nu mere konkrete aftaler mellem Faxe
Kommune og Bregentved Gods til godkendelse.

Sagsfremstilling

Tanken med aftalen er at give mest mulig skovadgang til flest mulige borgere - på andre vilkår end det er tilfældet i dag.
Aftalerne rummer udover en egentlig, langsigtet lejeaftale også udviklingsmuligheder, så der over tid kan udvikles
aktiviteter og nødvendige faciliteter. Aftalerne omfatter ialt 265 hektar, der indfases over indeværende og næste år.

Haslev Orned rummer muligheder for en lang række aktiviteter, dels på grund af skovens velpassede tilstand, dels grundet
dens størrelse, som kan sikre at forskellige aktiviteter kan foregå i skoven samtidig uden at være til gene for hinanden.
Listen af mulige aktiviteter spænder vidt fra klassiske gå-stier og løberuter, over mountainbike spor, shelterpladser til
hundeskov og meget mere.

Indtil nu har Skovloven begrænset borgernes adgang til Haslev Orned, Nordskoven. Med de nye aftaler bliver der bredere
muligheder for at færdes i skoven. Via aftalerne bliver skovområdet fx. tilgængelig døgnet rundt, ligesom der bliver flere
muligheder for at færdes i skoven på tværs af veje og stier. Over en årrække kan der etableres flere og bedre sti- og
parkeringsmuligheder, adgang til borde og bænkesæt, toiletfaciliteter og mere til.

Lejeaftale
Konkret omsættes budgetforligets ramme i en langvarig lejeaftale mellem Faxe Kommune og Bregentved Gods. Aftalen
træder i kraft den1. januar 2022 og indfases i løbet af to år. Det sker i tre omgange, idet den hidtidige aftale med
Bregentved om Skoleskoven forlænges til den 31. juli 2022. Fra den 1. august i år gælder aftalen for såvel Skoleskoven
som hele den vestlige og nordlige del, afgrænset af Sofiedalsvej mod øst. Sidste del, syd for Sofiendalsvej, indfases fra
den 1. august 2023 (se kortbilag)

Bregentved står fortsat for den daglige skovdrift på de 265 hektar. Der vil være enkle begrænsninger i adgangen til
området undervejs. Det gælder fx. af sikkerhedshensyn og, mere kortvarigt, når der skal fældes træer og 2-3 dage årligt,
når vildtet i skoven skal reguleres. Hertil kommer nyplantninger, hvor der i en periode kan være behov for at hegne et
område for at sikre at nye træer kommer i god vækst.

Udkastet lægger op til at aftalen er uopsigelig i 10 år. Efter uopsigelighedsperioden kan begge parter opsige aftalen med
10 års varsel. Disse tidsmæssige vilkår skal ses i forhold til, at skovdrift ikke umiddelbart kan "rulles tilbage" og at
eventuelle ændringer i borgernes adgang også må forventes at kræve tid.

Udkast til lejeaftalen er vedlagt.

Aktiviteter og faciliteter

For at sikre et fælles udgangspunkt for hvorledes brugsretten udmøntes, er der lavet er særskilte bilag til aftalen. Bilaget
beskriver de aktiviteter som parterne er enige om ved indgåelsen af aftalen. På nuværende tidspunkt er der fx. beskrevet
muligheder for parkering, hundeskov, træningsfaciliteter, mountainbikespor og nye vandre-/løberuter. Se mere i bilag:
beskrivelse og kort.



Aftalen rummer en løbende dialog mellem Kommunen og Bregentved Gods for at opsamle erfaringer, behov og fornøden
koordinering. Parterne er enige om at disse møder kan munde ud i et behov for at justere bilagene om aktiviteter og
faciliteter - og at det kan ske i enighed og uden at skulle ændre på hele lejeaftalen.

Brugerdialog

Det er planen, at involvere borgere/frivillige/foreninger i udviklingen og drift af aktiviteter og faciliteter i Nordskoven.
Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice forventer de første møder herom bliver afholdt i løbet af 2 - 3 måneder.
Plan & Kulturudvalget orienteres senere på året om status på disse aktiviteter.

Opsummering

Det er administrationens vurdering, at dialogen med Bregentved Gods har været enkel og løsningorienteret. Begge parter
har haft fokus på de langsigtede perspektiver og med opmærksomhed på, at aftalerne bliver tilstrækkelig dynamiske, så de
kan favne erfaringer, udvikling i behov og ønsker over tid.

Samtidig vurderer administrationen, at aftalen om Haslev Orned markant øger borgernes adgang til et interessant og stort
naturområde. De seneste år med COVID-19 har bekræftet, at det er en prioritet for mange danskere.

Med disse bemærkninger indstiller administrationen, at aftalen med Bregentved Gods om Haslev Orned - Nordskoven
godkendes.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Økonomisk vil lejeaftalen først have helårsvirkning fra 2024, i størrelsesordenen 530.000 kr. (2022-niveau). I 2022 og
2023 vil der i takt med indfasningen af aftalen være tale om en forholdsmæssig betaling. Differencen i forhold til
budgetrammen i 2022 og 2023 på 500.000 kr./år anvendes i disse år til etablering af de første faciliteter, blandt andet
forbedring af parkeringsmuligheder, affaldshåndtering og skiltning 2-3 centrale steder.

På sigt forventes en række faciliteter etableret i samarbejde med lokale foreninger, klubber med flere. Det kan ske via
arbejdsindsats og fondsmidler, hvortil der kan blive behov for at supplere med kommunale midler. Sidste vil
sandsynligvis også gælde i forhold til toiletter. De første års driftserfaringer vil vise om behovene (fx. affaldshåndtering)
på længere sigt kan rummes indenfor de nuværende budgetter.

Sagen afgøres af
Byrådet.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at aftalen med Bregentved Gods om Haslev Orned -
Nordskoven godkendes.

Beslutning fra Plan & Kulturudvalget, 8. marts 2022, pkt. 29:

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.



Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 52:

Økonomiudvalget anbefalede sagen med bemærkning om, at der indtænkes ridestier i skovområdet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Aftale om fladefærdsel i Haslev Orned

Bilag 1 Kort over de af Brugsretten omfattede arealer samt indfas.

Bilag 2A-Beskrivelse af mulige faciliteter i Haslev Orned skoven

Bilag 2B-Kort over placering af faciliteter

Bilag 3 - Dyrkningsaftale med Faxe Vandforsyning

Ældrerådets kommentar til Plan & Kulturudvalgets dagsorden



Punkt 51: Godkendelse af Ældrerådets vedtægter og navneændring til
Seniorrådet

27.69.40-P24-1-22

Resume

I henhold til reglerne om retssikkerhed og administration §§ 30-33 på det sociale område skal Faxe Kommunes Ældreråds
vedtægter godkendes i Byrådet. Ældrerådet har et ønske om, at ændre titel til Seniorrådet. Byrådet skal derfor også
godkende navneændring. Vedtægterne bliver revideret i forhold til navneændringen.

Sagsfremstilling

Ældrerådet skal rådgive Byrådet i ældrepolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne og kommunen om
lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre borgere. Ældrerådet bidrager dermed til at skabe viden om og forståelse
mellem kommunens ældre borgere og kommunen.

Ældrerådet understøtter, at de ældre kan drøfte og følge processer og resultater af kommunens tilbud til de ældre borgere.
Det kan f.eks. være Byrådets forslag til ændring i serviceniveauet. Vedtægterne er samarbejdsgrundlaget for Byrådet og
Ældrerådet i Faxe Kommune. Vedtægterne er uændrede siden det blev godkendt i Byrådet.

Ældrerådet har på deres møde den 28. januar 2022 besluttet at indstille til byrådet, at rådet ændrer navn til Seniorrådet.
Navneændringen har virkning fra Byrådets beslutning.

Når Byrådet har godkendt navneændringen, vil administrationen konsekvensrette vedtægterne, så Ældrerådet bliver
erstattet med Seniorrådet.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Social, sundhed og pleje indstiller, at:

1. Vedtægterne for Faxe Kommunes Ældreråd godkendes,
2. Ældrerådet ændrer navn til Seniorrådet, og
3. Vedtægterne konsekvensrettes, så Ældrerådet bliver erstattet med Seniorrådet.

Beslutning fra Senior & Sundhedsudvalget, 9. marts 2022, pkt. 30:

Anbefalet.

Fraværende:

Pia Backquist (D) deltog ikke i mødet.



Jørgen Richardt Nielsen (A) deltog i mødet i stedet for Camilla Meyer (A).

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Vedtægter Ældrerådet



Punkt 52: Godkendelse af bevilling i forbindelse med tilskud modtaget fra
pulje til indfasning af bedre normeringer i dagtilbud

28.00.00-Ø00-5-21

Resume

Center for Børn, Unge & Familier har efter ansøgning modtaget tilsagn fra Børne- og Undervisningsministeriet om
tilskud på 5.018.000 kr. i 2022 fra pulje til indfasning af bedre normeringer.

Med denne sag ansøges Byrådet om, at tilskuddet tilføres dagtilbudsområdet under Børn & Læringsudvalget.

Sagsfremstilling

I lighed med 2020 og 2021 har Center for Børn, Unge & Familier også i 2022 søgt om tilskud fra pulje til indfasning af
bedre normeringer i dagtilbud. Puljen er første gang afsat i forbindelse med finanslovsaftalen for 2020. De nationale
rammer for puljeudmøntningen i 2021 - 2023 blev fastsat med Aftale om minimumsnormeringer af 5. december 2020.

Center for Børn, Unge & Familier har i januar 2022 modtaget tilsagn om et tilskud på 5.018.000 kr. i 2022.

Puljen til indfasning af minimumsnormeringer har til formål at gøre det muligt for kommuner og daginstitutioner at
fortsætte arbejdet med det normeringsløft, der skal føre til de lovbundne minimumsnormeringer, som vil være gældende
fra 2024. De lovbundne minimumsnormeringer vil medføre, at der på kommuneniveau og målt som et årligt gennemsnit,
skal være 1 pædagogisk personale pr. 3 børn i vuggestuer og 1 pædagogisk personale pr. 6 børn i børnehaver. Derudover
vil lovkravet medføre, at kommunen skal sikre 1 pædagogisk personale pr. 3 børn frem til den 1. i måneden, efter barnet
er fyldt 3 år.

Med puljen forbedres normeringen i vuggestue fra 3,0 børn pr. pædagogisk personale til 2,9 børn pr. pædagogisk
personale. For børnehave forbedres normeringen tilsvarende fra 6,1 børn pr. pædagogisk personale til 5,9 børn pr.
pædagogisk personale.

Puljemidlerne indgår i 2022 i fastsættelsen af kommunens tilskud og forældrenes egenbetaling. Tilskuddet indgår
ligeledes i fastsættelsen af tilskud til privatinstitutioner og tilskud til privat pasning.

Med denne sag ønskes godkendelse af, at tilskuddet på 5.018.000 kr. i 2022 fra Børne- og undervisningsministeriet
tilføres dagtilbudsområdet under Børn & Læringsudvalget.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser, idet det statslige tilskud finansierer bevillingen på dagtilbudsområdet.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Børn, Unge og Familier indstiller:

1. at dagtilbud under Børn & Læringsudvalget gives en udgiftsbevilling på 5.018.000 kr. i 2022
2. at dagtilbud under Børn & Læringsudvalget gives indtægtsbevilling på 5.018.000 kr. i 2022 - svarende til tilskuddet

fra pulje til indfasning af bedre normeringer fra Børne- og Undervisningsministeriet.

Beslutning fra Børn & Læringsudvalget, 9. marts 2022, pkt. 26:



Anbefalet.

Fraværende: ingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. marts 2022, pkt. 54:

Anbefalet.

Per Thomsen (A) deltog virtuelt i mødet.

Fraværende: Ingen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag
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Punkt 53: Meddelelser

00.01.00-P35-14-21

Sagsfremstilling

Orientering fra arbejdet i kommissioner, bestyrelser, råd og nævn:

Byrådets repræsentanter orienterer om relevante sager fra arbejdet i forskellige fora.

Økonomi

Sagen afgøres af

Byrådet.

Beslutning

Der blev givet følgende orienteringer:

Ivan Flændsdal (F) orienterede fra Ungdomsskolens bestyrelse.
Lars Folmann (O) orienterede fra Faxe Forsyning.

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).

Bilag

Indstillede og udpegede byrådsmedlemmer til bestyrelser mv. i valgperioden 2022-2025



Punkt 54: Lukket: Lukkede meddelelser

00.01.00-P35-14-21



Punkt 55: Digital godkendelse af byrådets referat 22. marts 2022

00.01.00-P35-14-21

Sagsfremstilling

Digitalt underskriftsark af byrådets møde 22. marts 2022.

Byrådets medlemmer skal hver især godkende punktet i slutningen af mødet.

Beslutning

Fraværende: Jens Hvidemose (A) deltog i mødet i stedet for Finn Hansen (A).
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